ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 68/QĐ-STP
	      Thừa Thiên Huế, ngày 25  tháng  4  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc

của Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ về quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 38/2011/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 126/QĐ-STP ngày 28/8/2009 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Giám đốc, Phó Giám đốc, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Thủ trưởng, Phó Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp và công chức, viên chức, người lao động của Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- Phòng Tư pháp các huyện,

thị xã và thành phố Huế;

- Website Sở;
- Lưu: VT-VP.
	PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Phan Văn Quả